INDICAÇÃO Nº
284
, DE 2006

     Indico, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a adoção das medidas necessárias visando o aumento de repasse de verbas, dos atuais R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) para R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) o setor de Oncologia do Hospital e Maternidade Frei Galvão, de Guaratinguetá.

                                                    JUSTIFICATIVA

 O Hospital e Maternidade Frei Galvão, entidade filantrópica, sem fins lucrativos, localizada em Guaratinguetá, é referência de tratamento oncológico na região do Vale do Paraíba e Litoral Norte.

  Contudo, o número de pacientes vem aumentando e sua estrutura é insuficiente para atendimento da população.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 632782 230206 1827